CNPJ DO CONTRATADO: CNPJ n° 16.642.835/0001-85
OBJETO DO CONTRATO:    CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE PIRACURUCA/PI – ÁREA 16.116,00 M².
VALOR GLOBAL:   R$ 1.610.845,88 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E DEZ MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO
CENTAVOS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31.12.2023
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03MESES
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/09/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:    CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 16. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 208 /
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: FUNÇÃO: 15. SUBFUNÇÃO: 451 / ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:  PROGRAMA: 0008.  AÇÃO:
(PROJ/ATV/OP.ESP): 3067 /  NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51 / SUBELEMENTO: 33 / FONTE DE RECURSOS –754 RECURSOS DE
OPERAÇÕES DE CRÉDITO.
Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE:2023NR00459
Nº AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2023RO07821
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: FELIPE DE MELO EULÁLIO – INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI.
Pela Contratada:  FRANCISCO IRANILDO BEZERRA JÚNIOR – TERRA PROJETOS & SERVIÇOS.

REF.18557

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2023
Nº DO
PROCESSO SEI 00147.000069/2023-73

FUNDAMENTO
LEGAL

Art. 32, inciso IV da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e do Regulamento de Licitações,
Contratos e Convênios da INVESTE PIAUÍ - RLCC Pregão Eletrônico n° 002/2023.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A
CONTRATADO C N JACOBINA-ME
CNPJ
DO
CONTRATADO

CNPJ N° 07.879.589/0001-99

OBJETO Aquisição de Ar Condicionado, para o prédio do HUB de Tecnologia e Inovação do Distrito Tecnológico de Teresina da
Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí – Investe Piauí

PRAZO
DE
VIGÊNCIA

12 (doze) meses

DATA ASSINATURA
DO CONTRATO 06/09/2023

VALOR
DA
CONTRATAÇÃO

R$ 19.595,00 (Dezenove mil quinhentos e noventa e cinco reais)

FONTE
DE
RECURSO

Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS
ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ
Priscila Carvalho de Pádua Nascimento
Presidente Interina
Pela CONTRATANTE

CN JACOBINA-ME
Carluze Nogueira Jacobina
Pela CONTRATATA

FISCAL
DO
CONTRATO

Alisson Fonseca Sousa

Priscila Carvalho de Pádua Nascimento

Presidente Interina

Disponibilizado em: 06/09/2023 19:12:07 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 08/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 06/09/2023 08:42:23 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 173 32 de 115

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2023
Nº DO
PROCESSO SEI 00147.000069/2023-73

FUNDAMENTO
LEGAL

Art. 32, inciso IV da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e do Regulamento de Licitações,
Contratos e Convênios da INVESTE PIAUÍ - RLCC Pregão Eletrônico n° 002/2023.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A
CONTRATADO R N LOPES MONTEIRO LTDA
CNPJ
DO
CONTRATADO

CNPJ N° 68.628.139/0002-61

OBJETO Aquisição de Ar Condicionado, para o prédio do HUB de Tecnologia e Inovação do Distrito Tecnológico de Teresina da
Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí – Investe Piauí

PRAZO
DE
VIGÊNCIA

12 (doze) meses

DATA ASSINATURA
DO CONTRATO 06/09/2023

VALOR
DA
CONTRATAÇÃO

R$ 101.859,90 (Cento e um mil oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

FONTE
DE
RECURSO

Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS
ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ
Priscila Carvalho de Pádua Nascimento
Presidente Interina
Pela CONTRATANTE

R N LOPES MONTEIRO LTDA
Raimundo Nonato Lopes Monteiro
Pela CONTRATADA

FISCAL
DO
CONTRATO

Alisson Fonseca Sousa

Priscila Carvalho de Pádua Nascimento

Presidente Interina

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2023
Nº DO
PROCESSO SEI 00147.000069/2023-73

FUNDAMENTO
LEGAL

Art. 32, inciso IV da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123, de
14/12/2006 e do Regulamento de Licitações, Contratos e Convênios da INVESTE PIAUÍ - RLCC Pregão Eletrônico n°
002/2023.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A
CONTRATADO ELV ENGENHARIA
CNPJ
DO
CONTRATADO

CNPJ N° 16.925.627/0001-93

OBJETO Aquisição de Ar Condicionado, para o prédio do HUB de Tecnologia e Inovação do Distrito Tecnológico de Teresina da
Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí – Investe Piauí

PRAZO
DE
VIGÊNCIA

12 (doze) meses

DATA ASSINATURA
DO CONTRATO 05/09/2023

Disponibilizado em: 06/09/2023 19:12:07 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 08/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 06/09/2023 08:42:23 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 173 33 de 115

VALOR
DA
CONTRATAÇÃO

R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

FONTE
DE
RECURSO

Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS
ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ
Priscila Carvalho de Pádua Nascimento
Presidente Interina
Pela CONTRATANTE

ELV ENGENHARIA
EDSON FORTUNATO SILVA
Pela CONTRATATA

FISCAL
DO
CONTRATO

Alisson Fonseca Sousa

Priscila Carvalho de Pádua Nascimento

Presidente Interina

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOSESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 002 AO CONTRATO Nº 002/2022
PROCESSO SEI
Nº 00147.000013/2023-19

FUNDAMENTO
LEGAL

Art. 205, I do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe PIAUÍ – RILCC Lei n° 13.303/2016;
Cláusula Oitava do Contrato N° 002/2023.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A
CONTRATADO J A ROCHA FILHO SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS EIRELI
CNPJ
DO
CONTRATADO

CNPJ Nº 02.418.305/0001-43

OBJETO

Aditamento para reajuste/repactuação de valor do Contrato n° 002/2022 para Acréscimo de 12,74% no valor contratual,
perfazendo o montante mensal reajustado sendo de R$ 26.540,00 (vinte e seis mil, quinhentos e quarenta reais), conforme
consta as motivações nos autos do processo administrativo que fica vinculado ao referido termo, constante do processo
administrativo SEI nº 00147.000013/2023-19.

DATA DE
ASSINATURA 06/09/2023

VALOR
DA
CONTRATAÇÃO

R$ 26.540,00 (vinte e seis mil, quinhentos e quarenta reais).

FONTE
DE
RECURSO

Próprio da Companhia.

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

Pela Contratante:
Priscila Carvalho De Pádua Nascimento Diretora Presidente Interina da Investe Piauí
Pela Contratada:
José Alberto Rocha Filho
J A Rocha Filho Serviços Imobiliários Eireli

Priscila Carvalho de Pádua Nascimento

Presidente Interina

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOSESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ

PORTARIA N.º 139/2023

Dispõe sobre Designação de servidor para

Disponibilizado em: 06/09/2023 19:12:07 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 08/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 06/09/2023 08:42:23 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 173 34 de 115

acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.

A DIRETORA PRESIDENTE INTERINA DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso
de suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,

CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;

CONSIDERANDO o CONTRATO Nº032/2023, que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ  S/A,  e a
empresa ELV ENGENHARIA , PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA O PRÉDIO DO HUB DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO DISTRITO
TECNOLÓGICO DE TERESINA DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE PIAUÍ.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a assessora ALISSON FONSECA SOUSA  , CPF n.º XXX.508.933-XX, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto
contrato acima citado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

- Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos
efeitos a partir da data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 06 de Setembro de 2023

PRISCILA CARVALHO DE PÁDUA NASCIMENTO
Diretora Presidente Interina da INVESTE PIAUÍ

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOSESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ

PORTARIA N.º 138/2023

Dispõe sobre Designação de servidor para
acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.

A DIRETORA PRESIDENTE INTERINA DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso
de suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,

CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;

CONSIDERANDO o CONTRATO Nº031/2023, que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ  S/A,  e a
empresa R N LOPES MONTEIRO LTDA , PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA O PRÉDIO DO HUB DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO
DISTRITO TECNOLÓGICO DE TERESINA DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE PIAUÍ.

Disponibilizado em: 06/09/2023 19:12:07 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 08/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 06/09/2023 08:42:23 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 173 35 de 115

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a assessora ALISSON FONSECA SOUSA  , CPF n.º XXX.508.933-XX, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto
contrato acima citado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

- Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos
efeitos a partir da data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 06 de Setembro de 2023

PRISCILA CARVALHO DE PÁDUA NASCIMENTO
Diretora Presidente Interina da INVESTE PIAUÍ

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOSESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ

PORTARIA N.º 137/2023

Dispõe sobre Designação de servidor para
acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.

A DIRETORA PRESIDENTE INTERINA DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso
de suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,

CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;

CONSIDERANDO o CONTRATO Nº030/2023, que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ  S/A,  e a
empresa C N JACOBINA-ME, PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA O PRÉDIO DO HUB DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO DISTRITO
TECNOLÓGICO DE TERESINA DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE PIAUÍ.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a assessora ALISSON FONSECA SOUSA  , CPF n.º XXX.508.933-XX, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto
contrato acima citado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

Disponibilizado em: 06/09/2023 19:12:07 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 08/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 06/09/2023 08:42:23 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 173 36 de 115

- Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos
efeitos a partir da data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 06 de Setembro de 2023

PRISCILA CARVALHO DE PÁDUA NASCIMENTO
Diretora Presidente Interina da INVESTE PIAUÍ

REF.18573

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PIAUÍ - VICEGOV

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9
Nº do processo SEI 00116.000250/2023-47
Nº Automático de Contrato no SIAFE-PI 23003826
Modalidade de licitação (se for o caso) Adesão a Ata de Registro de Preços do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2022/SEADPREV/PI
Fundamento legal Lei 8.666/1993 e Lei 10.520/2002
Contratante VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PIAUÍ
Codificação da UG no SIAFE 110102
Contratado LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS SA
CNPJ/CPF do Contratado 02.491.558/0001-42
Resumo do objeto do contrato locação de veículos
Prazo de vigência 12 meses
Data de assinatura do contrato 30/08/2022
Valor global R$ 41.520,00(quarenta e um mil, quinhenos e vinte reais ).
Dotação orçamentária 04.122. 0010. 2000
Fonte de Recursos 500
Natureza da Despesa 339039
Nº Nota de Reserva no SIAFE 2023NR00065
Nº Nota Patrimonial no SIAFE 2023RO07567

Signatários do contrato Pela Contratante: THEMISTOCLES DE SAMPAIO PEREIRA FILHO
Pela Contratada:LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS SA

Nome do gestor do órgão/entidade licitante

Cargo/Função do gestor

REF.18577

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2023
Nº do processo SEI 00089.008062/2023-31
Nº Automático de Contrato no SIAFE-PI 23003327
Modalidade de licitação (se for o caso) PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022
Fundamento legal Lei nº 8.666/93; Lei nº 10.520/2002
Contratante FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
Codificação da UG no SIAFE 14201

Disponibilizado em: 06/09/2023 19:12:07 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 08/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 06/09/2023 08:42:23 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 173 37 de 115